平成 27 年 3 月 27 日

各 位

株 式 会 社 山口フィナンシャルグループ

株 式 会 社 も み じ 銀 行

株 式 会 社 山 口 銀 行

株 式 会 社 北 九 州 銀 行

ベトコムバンクとの業務提携について

山口フィナンシャルグループ（社長 福田 浩一）傘下のもみじ銀行（頭取 野坂 文雄）、

山口銀行（頭取 福田 浩一）、北九州銀行（頭取 加藤 敏雄）は、ベトナムの大手銀行であ

るベトコムバンク（正式名称：Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam、

本店：ベトナム ハノイ市、CEO：Pham Quang Dzung）との間で、海外進出支援業務におけ

る業務提携の覚書を締結しましたのでお知らせいたします。

当社グループは、今後もお客さまのさまざまなニーズにお応えできる金融機関を目指して

まいります。

記

１． ベトコムバンクの概要

名    称：Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam

              (通称：Vietcombank)

設    立：1963 年

従 業 員 数：約 14,000 名

拠  点  数：90 支店、351 出張所

総  資  産：約 2.8 兆円

自己資本比率：11.35％

 ２．提携内容

  （１）ベトナムの経済・投資環境やビジネスパートナー、事業許認可取得等の情報提供

  （２）ベトコムバンクの協力によるベトナム投資環境セミナーのご案内

  （３）当社グループお客さまのベトコムバンクへの紹介（口座開設等への対応） 等

以 上

 【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部  出口  TEL（082）241-3617

山口銀行    国際部     植田  TEL（083）223-1494

北九州銀行 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部  山本  TEL（093）513-5249